ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

_______10.02.2012_________                                              № ___________204_____
г. Вологда

Об утверждении Концепции

государственно-общественного

управления образованием

в Вологодской области
В целях реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» и обеспечения государственно-общественного характера управления образованием
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Концепцию государственно-общественного управления образованием в Вологодской области (далее – Концепция) (приложение).

2. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»                 (С.Б. Виноградова) в срок до 15 апреля 2012 года разработать план мероприятий по реализации Концепции на 2012-2015 годы.
3. Управлению общего и дополнительного образования (С.Н. Попов), управлению профессионального образования (Т.В. Вахрамеева), управлению специального образования и социально-правовой защиты детей (А.П. Коновалова) Департамента образования области обеспечить реализацию Концепции на региональном уровне.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в сфере образования Вологодской области, образовательных учреждений:

· обеспечить разработку моделей государственно-общественного управления на муниципальном уровне и уровне образовательных учреждений с учетом положений Концепции до 1 июня 2012 года;

· завершить процесс создания органов государственно-общественного управления образованием на муниципальном уровне и уровне образовательных учреждений с учетом их наличия до 1 декабря 2012 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Департамента образования области И.А. Петранцову.
[image: image1.png]vt

Начальник Департамента                                                                                  Е.О. Рябова